
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края

П Р И К А З

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Минобрнауки России от 18.11.2013 года №1252) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету:
1.1. Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в виде ранжированного списка участников, 
расположенных по мере убывания набранных ими баллов согласно 
приложению №1.

1.2. Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в виде ранжированного списка 
участников, расположенных по мере убывания набранных ими 
баллов согласно приложению №2.

Начальник Управления JI.A. Кускова

001094



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу № & /Г эт dPYd. Л&Ф-

РЕЙТИНГ
победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Фамилия Имя Отчество балл ОУ Класс Рейтинг

Английский
язык

Г одовникова Валентина Романовна 64 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №9 8 победитель

Английский язык

Кузнецова Ксения Александровна 88
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

11 победитель

v'v/

Английский язык
Лямкин Илья Олегович 88 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия №9 11 победитель

Биология
Степанюк Ольга Олеговна 108,5

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №27

11 победитель
\ /

Информатика и 
ИКТ

Г ребенюк Никита Сергеевич 415
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №27

11 победитель

У
Китайский язык Г аевая Елизавета Кирилловна 84 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия №9 7 победитель
W



Китайский язык Цю Тяныиэн 76
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №14

*■ 8 победитель

Литература Шевченко Елена Максимовна 45 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №45 8 победитель

Литература Муллер Никита Юрьевич
43

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №27

8 победитель

Литература Кирякова Мария Сергеевна
41

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №51

8 победитель

Литература Ахуньянова Алина Шамильевна

80

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№ 23

9 победитель

Литература Лоевец Эвелина Руслановна 91
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1

10 победитель

Литература Бабенко Полина Романовна 97

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№ 23

11 победитель

Математика Бугаков Игорь Александрович 35

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя Советского Союза Орехова 
Владимира Викторовича

8 победитель

Математика Мехоношин Владимир Андреевич 28
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

8 победитель



Математика Киселёв Сергей Владимирович 29
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

*11 победитель

мхк Журавлёва Анна Олеговна 224 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №45 10 победитель

Немецкий язык Г одовникова Валентина Романовна 102 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №9 8 победитель

Обществознание Борзихина Дарья Романовна 85

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

7 победитель

Обществознание Чирич Полина Сергеевна 94

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

8 победитель

Обществознание Шевченко Елена Максимовна 87 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №45 8 победитель

Обществознание Наместникова Александра Алексеевна 92

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов №16

11 победитель

Обществознание Бобина Ангелина Викторовна 86 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №9 11 победитель

Физика Опарин Константин Евгеньевич 48 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33 10 победитель

Физика Патрин Г еоргий Андреевич 46
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1

10 победитель

Физика Киселев Сергей Владимирович 40
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1

11 победитель



Физическая
культура

Шатохина Виктория Алексеевна 83,23
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №36

10 победитель

Технология Г ришина Антонина Дмитриевна 98,3
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №32

7 победитель

Технология Карелина Екатерина Алексеевна 102,4
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №32

9 победитель

Технология Милованов Александр Александрович 101,9
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №14

В победитель

Технология Костецкая Ульяна Дмитриевна 101,4
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

11 победитель

Химия Жуков Лев Артёмович 57
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №27

10 победитель

Химия Г ребенюк Никита Сергеевич 44
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательнаяшкола №27

11 победитель



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу № ,̂ ‘̂ Г ’ от JJ?. /’Л ■ Л&/'£

РЕЙТИНГ
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Фамилия Имя Отчество балл ОУ Класс Рейтинг

Английский язык Белых Максим Александрович 59
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №27

7 призер

Английский язык Ходжер Арсений Владимирович 58
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №31

8 призер

Английский язык Щербакова Вероника Эдуардовна 56
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Английский язык Чирич Полина Сергеевна 56

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

8 призер

Английский язык

Дедуль Анна Владимировна 56

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

8 призер



Английский язык

Г аврильцев Вадим Максимович 52
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №27

7 призер

Английский язык

Курило Олеся Евгеньевна 51
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №34

7 призер

Английский язык

Ядрышников Виталий Константинович 50
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №51

8 призер

Английский язык

Г орелов Венедикт Сергеевич 50

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

8 призер

Английский язык

Плахоткина Дарья Романовна 49

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

8 призер

Английский язык

Елисеева Наталья Сергеевна 48

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

8 призер

Английский язык
Мартынова Кристина Александровна 48

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

7 призер



Английский язык

Белкина Маргарита Андреевна 47
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

8 призер

Английский язык

Савченко Софья Романовна 45
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Английский язык
Байрачный Матвей Алексеевич 44

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

8 призер

Английский язык

Зайцева Мария Денисовна 43
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №24

8 призер

Английский язык

Василькова Элина Ивановна 43
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №51

8 призер

Английский язык

Брагин Никита Сергеевич 79
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №36

10 призер

Английский язык

Махненко Георгий Сергеевич 77
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Английский язык

Чера Анастасия Дмитриевна 75

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

11 призер



Английский язык

Бурин Олег Владимирович 74

Муниципальное
общеобразовательное * 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

11 призер

Английский язык

Сажина Анастасия Алексеевна 74

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№ 23

9 призер

Английский язык

Савченко Елизавета Владимировна 72
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

10 призер

Английский язык

Власова Полина Михайловна 71

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

11 призер

Английский язык

Пархимович Александра Александровна 71
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

11 призер

Английский язык

Емельянов Владимир Владимирович 70
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

10 призер

Английский язык

Чурина Алина Егоровна 68,6
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №32

10 призер



Английский язык

Бикбова Галина Рамильевна 68

Муниципальное *. 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

11 призер

Английский язык
Казелько Алиса Андреевна 68

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

9 призер

Английский язык
Туркенич Данила Романович 67

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Английский язык

Кмитова Ксения Сергеевна 65

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

11 призер

Английский язык

Муртазина Алина Евгеньевна 65

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

9 призер

Астрономия
Патрин Г еоргий Андреевич 28

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учрежд^йие лицей № 1

10 призер

Биология
Дроздова Ольга Сергеевна 20,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27

7 призер

Биология
Водолазская Юнона Александровна 20

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

7 призер



Биология
Гирей Софья Михайловна 31,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

8 призер

Биология
Шабурина Ольга Юрьевна 31,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

8 призер

Биология
Киреев Егор Сергеевич 27,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей №  33

8 призер

Биология
Чаюнтина Анастасия Алексеевна 27,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 34

8 призер

Биология
Лубенец Алина Алексеевна 50

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

9 призер

Биология
Бурбыгина Софья Олеговна 45

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 36

9 призер

Биология
Колодина Эвелина Сергеевна 44,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

9 призер

Биология

Янин Владимир Александрович 43,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 
имени Героя Советского Союза 
Хоменко И.С.

9 призер

Биология
Сибиряков Михаил Сергеевич 41,5

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

9 призер



Биология
Цилина Ксения Павловна 72

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Биология

Ситяева Диана Викторовна 67,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Центр образования 
имени Героя Советского Союза 
А.П.Маресьева "Открытие"

10 призер

Биология
Федорова Елена Алексеевна 64

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

10 призер

Биология
Журавлева Анна Олеговна 62,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45

10 призер

Биология

Г адзевич Ирина Степановна 61,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 
имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С.

10 призер

Биология

Караганова Маргарита Юрьевна 58

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№ 23

10 призер

Биология
Г ребенюк Никита Сергеевич 91

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27

11 призер

Биология
Калачев Михаил Александрович 85,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

11 призер



Биология
Мамедова Лейла Афлатуновна 82

Муниципальное
общеобразовательное у 
учреждение Лицей № 33

11 призер

Биология
Красненков Сергей Владиславович 81,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15

11 призер

Биология

Рязанцева Виктория Станиславовна 79

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 
имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С.

11 призер

Биология

Федотова Полина Витальевна 77,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Центр образования 
имени Г ероя Советского Союза 
А.П.Маресьева "Открытие"

11 призер

Биология

Глухова Анастасия Максимовна 73

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

11 призер

Биология
Щербаков Роман Сергеевич 72,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

11 призер

География

Бугаков Игорь Алексеевич 45,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 
имени Г ероя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

8 призер



Г еография
Затула Сергей Игоревич 41,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

10 призер

Г еография

Радаев Егор Витальевич 41

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Центр образования 
имени Г ероя Советского Союза 
А.П.Маресьева "Открытие"

10 призер

Г еография

Мащенко Михаил Алексеевич 40,5
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№32

10 призер

Г еография
Третьяков Никита Владимирович 51,9

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

11 призер

Г еография
Лямкин Илья Олегович 48,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

11 призер

Г еография
Повзык Олег Владимирович 46,7

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

11 призер

Г еография
Еремин Вадим Владиславович 39,9

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№27

11 призер

Информатика и
икт Опарин Константин Евгеньевич 338

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

10 призер



Информатика и ИКТ

Веселовский Марк Антонович 260
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №36

11 призер

История

Янин Владимир Александрович 53,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 
имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С.

9 призер

История Устинов Владимир Александрович 56
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

10 призер

История

Сердюк Полина Витальевна 51

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

10 призер

История Повзык Олег Владимирович 65
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

11 призер

История

Балыкова Арина Алексеевна 60

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

11 призер

История
Казарез Злата Павловна 53,5

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

11
призер



История

Ванькова Алина Александровна 51
Муниципальное 
общеобразо вател ьное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 37

11

призер

История
Бобина Ангелина Викторовна 51

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

11
призер

Китайский язык

Пахомова Ирина Викторовна 75
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

10 призер

Китайский язык

Пак Лиана Тен-Хановна 68

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 имени 
Г ероя Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

10 призер

Китайский язык

Беляков Дмитрий Евгеньевич 58

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 имени 
Г ероя Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

9 призер

Литература
Иванова Татьяна Михайловна 37

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

7 призер

Литература
Тигунова Анна Константиновна 37

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 37

7 призер

Литература
Турбина Софья Максимовна 37

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

7 призер



Литература
Щербакова Вероника Эдуардовна 34

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №45

8 ' призер

Литература
Колотий Эрика Александровна 33

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №45

7 призер

Литература
Курило Олеся Евгеньевна 33

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 34

7 призер

Литература
Прибыль Артём Александрович 32

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 37

7 призер

Литература
Слепнев Алексей Андреевич 30

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 34

8 призер

Литература

Полынская Анастасия Денисовна 27

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№ 23

7 призер

Литература

Гукало Екатерина Константиновна 26

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

7 призер

Литература
Луговой Данил Александрович 62

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

9 призер



Литература

Сажина Анастасия Алексеевна 62

Муниципальное 
об щеобразо вател ьное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№ 23

9 призер

Литература
Мартыненко Анна Евгеньевна 61

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

9 призер

Литература
Рихтер Анна Юрьевна 56

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №45

9 призер

Литература
Бабушкина Ксения Сергеевна 52

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

9 призер

Литература
Киржайкина Вероника Дмитриевна 81

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Литература

Прижилова Екатерина Вячеславовна 80

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

10 призер

Литература
Мовчан Екатерина Олеговна 69

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 51

10 призер

Литература
Перфильева Виктория Эдуардовна 68

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер



Литература
Савенко Анастасия Сергеевна 67

Муниципальное
общеобразовательное * 
учреждение гимназия № 9

10 призер

Литература
Зибрина Валентина Г еннадьевна 91

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 51

11 призер

Литература
Мальц Анастасия Сергеевна 78

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 50

11 призер

Литература
Г ригорьева Татьяна Александровна 77

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30

11 призер

Литература
Глазкова Елизавета Дмитриевна 75

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

11 призер

Литература
Пархимович Александра Александровна 74

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №45

11 призер

Математика
Бондарев Святослав Александрович 26

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

7 призер

Математика
Худякова Анастасия Алексеевна 24

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

7 призер

Математика
Брагина Эльвира Андреевна 22

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

7 призер

Математика
Кондратьев Валерий Захарович 21

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45

7 призер



Математика
Колотий Эрика Александровна 20

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45

1 призер

Математика
Шевченко Александр Сергеевич 20

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

1 призер

Математика
Иванова Татьяна Михайловна 18

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

7 призер

Математика
Яровенко Богдан Дмитриевич 23

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45

8 призер

Математика
Вахрушева Софья Максимовна 18

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

8 призер

Математика
Шмарин Аркадий Сергеевич 18

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

8 призер

Математика
Булгакова Елизавета Арифовна 26

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

9 призер

Математика
Федотов Александр Сергеевич 25

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

9 призер

Математика
Бржезицкий Владислав Сергеевич 20

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

9 призер

Математика
Макаренко Кирилл Сергеевич 20

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 51

9 призер



Математика

Мигунов Виктор Романович 19

Муниципальное
общеобразовательное *• 
учреждение Центр образования 
имени Г ероя Советского Союза 
А.П.Маресьева "Открытие"

9 призер

Математика

Сергеева Анастасия Сергеевна 19

частное общеобразовательное 
учреждение "Школа-интернат №30 
среднего общего образования 
открытого акционерного общества 
"Российские железные дороги"

9 призер

Математика
Г айдай Дмитрий Андреевич 27

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Математика
Лунь Елизавета Романовна 24

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Математика
Деревягин Андрей Алексеевич 21

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Математика

Курносова Полина Максимовна 21

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 
имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С

10 призер

Математика
Татарченко Юрий Евгеньевич 21

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 городского

10 призер

Математика
Патрин Г еоргий Андреевич 20

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Математика
Кузьмин Михаил Сергеевич 22

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4

11 призер



имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С * -

Математика
Спиридонов Игорь Сергеевич 19

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

11 призер

Математика

Левченко Семен Александрович 18

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

11 призер

мхк
Батурин Евгений Алексеевич 168

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45

9 призер

мхк
Шушарина Ирина Львовна 204

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27

10 призер

мхк
Чуликов Дмитрий Юрьевич 196

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45

10 призер

мхк
Купченко Мария Владимировна 158

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45

11 призер

Немецкий язык
Дорошевская Алиса Васильевна 85

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

8 призер

Немецкий язык
Алеева Ксения Андреевна 77

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

7 призер

Немецкий язык
Батурин Евгений Алексеевич 90

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №45

9 призер



Обществознание

Маркова Валерия Дмитриевна 82

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

7 призер

Обществознание
Сорилова Полина Михайловна 68

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

7 призер

Обществознание
Федорова Татьяна Евгеньевна 68

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №37

7 призер

Обществознание
Якушева Алена Александровна 86

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Обществознание

Бугаков Игорь Александрович 82

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 
имени Г ероя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

8 призер

Обществознание
Ворожбит Ирина Александровна 80

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№32

8 призер

Обществознание
Краснолуцкая Лада Евгеньевна 75

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№32

8 призер

Обществознание
Жевлакова Дарья Алексеевна 71

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№32

8 призер



Обществознание

Шумейко Дарья Дмитриевна 70

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

8 призер

Обществознание
Обласов Евгений Александрович 67

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Обществознание

Зинченко Мария Владимировна 64

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

9 призер

Обществознание
Молодцов Роман Дмитриевич 53

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№32

9 призер

Обществознани е

Добровольская Ангелина Евгеньевна 52

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

9 призер

Обществознание

Шакирова Алина Анатольевна 52

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

9 призер

Обществознание
Булгакова Елизавета Арифовна 50

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

9 призер

Обществознание

Желенков Богдан Алексеевич 72

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

10 призер



Обществознание
Привезенцева Ада Олеговна 71

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение * 
лицей №1

10 призер

Обществознание

Шатохина Юлия Игоревна 70

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

10 призер

Обществознание
Дорофеева Софья Алексеевна 68

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№36

10 призер

Обществознание

Акишева Наталья Дмитриевна 67

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

10 призер

Обществознание
Лоевец Эвелина Руслановна 62

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

10 призер

Обществознание
Туркенич Данил Романович 58

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

10 призер

Обществознание
Цилина Ксения Павловна 58

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

10 призер

Обществознание

Анисимова Диана Михайловна 84

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №16

11 призер

Обществознание
Пятак Арина Игоревна 64

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

11 призер



Обществознание
Бусаров Александр Олегович 60

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя школа с кадетскими 
классами №22

11 призер

Обществознание

Шлягова Елена Анатольевна 58

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 имени Героя 
Советского Союза Евгения 
Дикопольцева

11 призер

Обществознание
Зибрина Валентина Г еннадьевна 57

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№51

11 призер

Обществознание
Пархимович Александра Александровна 55

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

11 призер

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Лясконова Анастасия Витальевна 138

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Г ероя Советского 
Союза.Хоменко И.С

9 призер

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Емельянов Илья Евгеньевич 133
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 51

11
призер

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Абрамова Екатерина Романовна 123
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 51

10 призер

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Рузмайкин Г ордей Витальевич 120

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Г ероя Советского 
Союза Хоменко И.С.

11 призер



Основы
безопасности
жизнедеятельности

Коротков Савелий Дмитриевич 114
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Лицей № 33

10 призер

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Душкина Дарья Ивановна 103
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 5

10 призер

Право

Бугаков Игорь Александрович 57

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 
имени Г ероя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

8 призер

Право

Спивак Мария Андреевна 61

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

9 призер

Право
Корнева Сабрина Сергеевна 48

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя школа с 
кадетскими классами № 22

9 призер

Право

Зинченко Мария Владимировна 45

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

9 призер

Право

Янин Владимир Александрович 45

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 
имени Г ероя Советского Союза

9 призер



............ ....  ................. *----
Хоменко И.С

Право
Лебедева Дарья Евгеньевна 62

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

10
призер

Право

Докучаев Иван Ильич 59

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

10

призер

Право

Лебедева Милана Дмитриевна 54

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

10

призер

Право

Желенков Богдан Алексеевич 43

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

10

призер

Право

Наместникова Александра Алексеевна 58

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

11

призер

Право

Анисимова Диана Михайловна 54

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных

11

призёр



предметов № 16

Право
Корчуганова София Павловна 52

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

11
призер

Право

Тучина Арина Сергеевна 49

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

11

призер

Русский язык Шевченко Елена Максимовна 20,0
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Русский язык
Кухтина Дарья Владимировна 18,0

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Русский язык
Першина Татьяна Евгеньевна 17,0

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Русский язык
Краснюкова Дарья Евгеньевна 11,7

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

10 призер

Русский язык
Кулик Даниил Сергеевич 11,7

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №27

10 призер

Русский язык
Купченко Мария Владимировна 15,8

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

11 призер

Русский язык
Глазкова Елизавета Дмитриевна 12,3

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

11 призер



Русский язык
Идиатулина Алина Дмитриевна 12,3

Муниципальное
общеобразовательное учреждение * 
гимназия №45

11 призер

Русский язык
Лямкин Илья Олегович 12,3

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

11 призер

Русский язык
Пархимович Александра Александровна 12,0

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

11 призер

Технология
Дубровин Андрей Яковлевич 88,3

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №53

7 призер

Технология
Ковко Максим Валерьевич 78,6

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №51

7 призер

Технология
Водолазская Юнона Александровна 97,6

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №32

7 призер

Технология
Моисейкина Вероника Алексеевна 78,1

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №27

7 призер

Технология
Аксютина Анна Сергеевна 74,3

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

7 призер

Технология
Мяснянкин Мирослав Евгеньевич 84,8

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №32

8 призер

Технология
Яровенко Богдан Дмитриевич 77,9

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер



Технология
Г одовникова Валентина Романовна 97,4

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

8 призер

Технология
Першина Татьяна Евгеньевна 89,4

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Технология
Кувшинова Полина Михайловна 77,6

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

8 призер

Технология
Лифинцев Данил Алексеевич 80,8

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя школа с кадетскими 
классами №22

9 призер

Технология
Андрусяк Сергей Сергеевич 75,6

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №53

9 призер

Технология
Рукосуева Анастасия Игоревна 88,1

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №32

9 призер

Технология
Лукьянова Елизавета Павловна 87,1

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №32

9 призер

Технология
Туркенич Данила Романович 101,8

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер

Технология
Артемов Глеб Алексеевич 99,7

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №32

10 призер

Технология
Яркова Екатерина Андреевна 88,8

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная

10 призер



школа №32 *

Физика
Шевченко Александр Сергеевич 25

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

7 призер

Физика
Гурский Семен Евгеньевич 23

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 34

7 призер

Физика
Ковалев Данил Денисович 23

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

7 призер

Физика
Волчанский Г еннадий Алексеевич 22

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

7 призер

Физика
Коробков Максим Олегович 21

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

7 призер

Физика
Мехоношин Владимир Андреевич 22

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

8 призер

Физика
Поликутина Юлия Алексеевна 20

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

8 призер

Физика
Волгин Сергей Константинович 25

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 33

9 призер

Физика
Деревягин Андрей Алексеевич 43

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

10 призер



Физика
Г айдай Дмитрий Андреевич 30

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное * 
учреждение лицей № 1

10 призер

Физическая
культура Меныиойкин Иван Владимирович 74,52

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №36

8 призер

Физическая культура
Рыбин Евгений Владимирович 69,54

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №36

8 призер

Физическая культура

Колесов Данил Николаевич 66,46

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№ 23

8 призер

Физическая культура

Проваткина Валерия Евгеньевна 73,62

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 
имени Г ероя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

8 призер

Физическая культура
Яковкина Анна Сергеевна 72,77

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №36

8 призер

Физическая культура
Саяпина Мария Александровна 70,31

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №32

7 призер



Физическая культура
Черемухина Марина Николаевна 67,92

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №14

8 призе

Физическая культура

Каримов Вадим Алексеевич 74,49

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №36

11 призе

Физическая культура
Лушкин Максим Дмитриевич 73,59

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

9 приз*

Физическая культура

Проваткин Никита Евгеньевич 71,29

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 
имени Г ероя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

10 приз

Физическая культура
Г еращенко Алексей Александрович 70,79

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

10 приз

Физическая культура
Карченко Михаил Сергеевич 69,52

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №8

11 при:

Физическая культура
Лабутина Валерия Эдуардовна 78,52

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №36

9 при

Физическая культура
Кириченко Нелли Викторовна 75,25

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

9 npî



Физическая культура
Петрова Дарья Сергеевна 73,59

Муниципальное * 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

10 призер

Физическая культура
Грехова Ирина Владимировна 70,95

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №51

9 призер

Физическая культура
Монастырная Ульяна Андреевна 70,59

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

9 призер

Химия
Азаров Иван Алексеевич 21,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 36

8 призер

Химия
Кухтина Дарья Владимировна 17,0

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Химия
Постникова Наталья Анатольевна 16,0

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 32

8 призер

Химия
Архангельская Валерия Сергеевна 31,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Лицей № 33

9 Призер

Химия
Боднар Елена Андреевна 26,5

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №1

9 призер



Химия
Волгин Сергей Константинович 26

Муниципальное
общеобразовательное учреждений 
Лицей № 33

9 призер

Химия
Аюпова Юлия Константиновна 25,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Лицей № 33

9
призер

Химия
Копытов Артем Евгеньевич 30

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Лицей № 33

10
призер

Химия
Шостак Анастасия Владимировна 30

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№27

10
призер

Химия
Вихров Антон Олегович 26

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Лицей № 33

11
призер

Экономика
Шевченко Елена Максимовна 58,0

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Экономика
призер

Экология
Першина Татьяна Евгеньевна 10,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер

Экология
Кухтина Дарья Владимировна 9,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45

8 призер



Экология
Васильева Дарья Александровна 23,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№53

9 призер

Экология

Бурбыгина Софья Олеговна 23,2
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№36

9 призер

Экология

Коноплев Михаил Дмитриевич 22,5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№4 имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С.

9 призер

Экология
Бахарева Анастасия Дмитриевна 36,8

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№3

10 призер

Экология
Ракитин Алексей Алексеевич 32

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№42

10 призер

Экология
Лямкин Илья Олегович 37,8

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9

11 призер

Экология

Арсентьева Анастасия Дмитриевна 32
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательнаяшкола 
№14

11 призер


